

(ترجمه)

از عبدالله بن عمر رضی الله عنهما روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود:

«إِنَّمَا النَّاسُ كَالْإِبِلِ الْمَائَةِ لَا تَكَادُ تَجِدُ فِيهَا رَاحِلَةً» (صحیح البخاری)

ترجمه: مردم مانند صد شتری هستند که یک شتر برای سواری در میان آنها یافت نشود.

توضیح حدیث

همان طور که درمیان صد شتر، یک شتر خوب برای سواری پیدا نمی‌شود، هم‌چنان در میان این همه انسان‌ها یک نفر برای دوستی و هم‌فکری، امانتداری و اعتماد یافت نمی‌شود. خطابی این حدیث را بدو وجه تحلیل کرده است:

اول: مردم در برابر احکام دین یکسان می‌باشند که هیچ نوع برتری شریف بر مشروف و بلند مرتبه بر پائین ندارد.
دوم: یقیناً اکثر مردم نااهل و ناکس هستند؛ اما اهل فضل و شرف بسیار کم و انگشت شمار اند، لذا ایشان مانند شترانی اند که شتر تابع و بارکشی در بین شان نباشد و این قول الله سبحانه و تعالی شاهد این مدعاست که می‌فرماید:

(وَلَكِنَّ أَكْثَرَ النَّاسِ لَا يَعْلَمُونَ) [الأعراف: ۱۸۷]

ترجمه: ولیکن بیشتر مردم نمی‌دانند.

ای مسلمانان! مصداق این حدیث در این زمان بطور واضح مشاهده می‌شود، چنانچه در سال (۱۹۲۴م) کفار استعمارگر به رهبری امریکا و انگلیس خلافت اسلامی را سقوط دادند و در نتیجه تا اکنون زندگی مسلمانان بدون خلیفه سپری می‌شود، یعنی تطبیق حدود و احکام الله معطل قرار گرفته و اجرا نمی‌شود، یا به عبارت دیگر مسلمانان دولتی ندارند که در رأس آن خلیفه‌ای باشد تا حدود و احکام الله سبحانه و تعالی را در روی زمین تطبیق نماید، هم‌چنان از مقدسات، نوامیس و سرزمین‌های اسلامی دفاع نماید، این در حالیست که در میان مسلمانان علماء، رهبران و متنفذین متعدد با ظرفیت‌ها و استعداد‌های ویژه‌ای هستند؛ لیکن به عوض احکام اسلام تمام پلان‌ها قوانین و فرمایشات کفار را بالای مسلمانان تطبیق می‌کنند.

چنانچه گاهی اوقات از طریق رسانه‌ها نشان داده می‌شود و به چشم سر تماشا می‌کنید که مسلمانان در سوریه، عراق، برما و مناطق مختلف جهان بخاطر مسلمان بودن شان شکنجه، تعذیب و به قتل می‌رسند؛ اما این رهبران و حکام بدون تقبیح نمودن لفظی هیچ نوع عکس‌العمل فزیکتی یا فکری از خود نشان نمی‌دهند. بدین اساس امروز رهبران و حکام مسلمانان مانند همان صد شتری هستند که هیچ یکی از آنان لیاقت سواری را ندارد و این‌ها نیز لیاقت اطاعت و فرمان برداری را ندارند.

خلاصه حدیث

در میان مسلمانان افراد صالح که با فکر مستنیر تابع دستورات اسلام باشد بسیار کم است، پس اگر شما با چنین افراد صالح و با اعتماد مواجه شدید آنان را به دوستی خویش انتخاب کنید.